ДОГОВОР

на оказание услуг
по предоставлению сведений о начисленных дивидендах
г. Новокузнецк

                «   » _________20__ г.

Акционерное общество «Специализированный Регистратор «КОМПАС», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Алехина А. Ю., действующего на основании Устава, с одной стороны,
и

акционерное общество «_______________», именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице Генерального директора _____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Для исполнения Клиентом требований Федерального закона «Об акционерных обществах» и Федерального закона «О рынке ценных бумаг» по выплате дивидендов, Клиент поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по начислению дивидендов,  при этом Клиент обязуется обеспечивать Исполнителя документами, сведениями и средствами, необходимыми для оказания услуг, а также выплачивать ему вознаграждение на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1.  В рамках указанного договора Исполнитель оказывает Клиенту следующие услуги:
2.1.1. осуществляет начисление дивидендов зарегистрированным лицам Клиента согласно списку лиц, имеющих право на получение доходов (далее – Список), и информации о размере начисляемых дивидендов, предоставленной Эмитентом;

2.1.2. выдает сведения о начисленных дивидендах (далее – Сведения).

Сведения должны содержать: ФИО (наименование), документ удостоверяющий личность   или данные государственной регистрации (ОГРН) и сумму начисленных дивидендов по каждому зарегистрированному лицу.

2.2. Сведения формируются на основании информации, предоставленной Клиентом в распоряжении на составление Списка.

2.3. Сведения выдаются одновременно с выдачей Списка. Предоставление Сведений в электронном виде допускается только в том случае, если об этом прямо указано в распоряжении Клиента.

3. ОБЯЗАННОСТИ КЛИЕНТА

3.1. Клиент обязуется:

3.1.1. Оплатить работу Исполнителя в размере и сроки,  предусмотренные разделом 4 настоящего договора.

3.1.2. Предоставить распоряжение на составление Списка с соответствующим указанием предоставления Сведений.

3.2. Уполномоченное лицо Клиента обязано предоставить достоверные данные о дате составления Списка и сумме денежных средств, причитающихся для выплаты на каждую обыкновенную и привилегированную акцию.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1.  Услуги, предусмотренные настоящим договором, оплачиваются в соответствии с действующим на дату предоставления услуги Прейскурантом Исполнителя, размещенном на сайте www.zao-srk.ru. Подписанием настоящего договора Клиент подтверждает, что ознакомлен с Прейскурантами Исполнителя и обязуется самостоятельно отслеживать изменения, внесенные в них.

Оплата за оказанные услуги осуществляется не позднее трех рабочих дней с даты получения счета на оплату.

В случае не подписания акта выполненных работ в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента направления/передачи его Клиенту и предъявления соответствующих претензий, услуги считаются оказанными, а Исполнитель вправе в одностороннем порядке подписать соответствующий акт.

4.2. При возникновении непредвиденных расходов при оказании услуг, Исполнитель обязан немедленно уведомить об этом Клиента. Такие расходы подлежат возмещению. Размер такого возмещения определяется Сторонами в дополнительном соглашении к настоящему договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
5.2. Исполнитель отвечает перед Клиентом за прямой действительный ущерб, причиненный вследствие его явной недобросовестности либо явной некомпетентности. Упущенная выгода возмещению не подлежит.

5.3.  Клиент самостоятельно несет ответственность за обработку персональных данных зарегистрированных лиц Клиента в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных», при этом Исполнитель не должен получать соответствующее согласие на обработку у субъектов персональных данных.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ

6.1. Настоящий договор на оказание услуг вступает в силу с даты подписания и действует до __.__.20__ г.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Клиент не вправе требовать от Исполнителя достижения каких бы то ни было результатов при оказании Исполнителем  услуг по настоящему договору, если такие результаты частично или полностью зависят от действий или волеизъявлений третьих лиц.

7.2. Исполнитель обязуется не разглашать полученную от Клиента информацию третьим лицам, обеспечивать безопасность персональных данных и защиту при их обработке в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

8.1. Все разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения своих обязательств по настоящему договору, стороны обязуются разрешать исключительно путем переговоров.

8.2. При неурегулировании сторонами возникших разногласий спор разрешается в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору будут считаться действительными лишь в том случае, если они совершены в письменной форме в виде единого документа, который подписан надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

9.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Клиент:
	Исполнитель:

	АО «___________________»

__________________
	акционерное общество «Специализированный Регистратор «КОМПАС»

Место нахождения: Кемеровская область, г. Новокузнецк

Адрес: 654005, Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс, г. Новокузнецк, пр. Строителей (Центральный р-н), 57

Почтовый адрес: 654000, Российская Федерация, Кемеровская область -Кузбасс, г. Новокузнецк, а/я 99/212
ИНН 4217027573, КПП 421701001

Банковские реквизиты: р/с 40701810713030000005 ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва к/с 30101810145250000411 БИК 044525411

____________________        А.Ю. Алехин